
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGAO PRESENCIAL N° 00027/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PS, às 09:00 horas do dia
04 de Junho de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de um veículo de transporte sanitário, tipi VAN MINIBUS com acessibilidade,
OKM,para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itapororoca
PS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nó
10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: 1)0horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 20 de Maio de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 21.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 21.05.20
O -Quadro de Divu,gaçãodo Órgão Realizador do Certame - 21.05.20



-------------------------------------------------------------------R~~doS~~

~~

8I1ANCODOBIMI.-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400242.074177182810000019824
Cedente I Código do Cedente I ::Spécie Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000242074

Número do documento I Cl'F/CNPJ T Vencimento V'alord_lllo

4 04.196.64510001-00 09/06/2020 198,24
(-) Desconto / Abatimento I (.)Outras deduções I (+) Mora IMulta T (+) Outros acréscimos , ("1'VaJpr oobro'iló

Sacado
487832 - FUNDO MUNIClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.62110001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEPo 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticação mecânica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5857681 enviado em 2010512020________________________________________________________________~~~~~~~E~~

18BArCODOBRMIIJ 001-9 I 00190.0000902941.02100400242.074177 1 82810000019824
Local de pagamento ,'V"Jl!:iD).ilDtQ -
Pagável em qualquer Banco até O vencimento Q9"/06a~~

Cedente Agência/Código cedente

PR - Imprensa Nacional 1607-11 55573000-X

Data do documento N~documento 1 Espécie doe. I ~ceile Data processo Nosso número

2010512020 4 ND 2010512020 00029410210000242074

Uso do banco I Convênio Carteira I ::Cie . r Quantidade Valor DOCumento (=) Valot ckíçllrtlehtb

33804/2941021 171124 0001 198,24 , ~ 198'':Z4

Instruções
(-) Desconte IAbatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora! Multa

(+) Outros acréscimos

Referente a publicação do oficio 5857681 enviado em 2010512020
(~) Valor cobrado

Sacado
487832 - FUNDO 1\.flJNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.62110001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - J,>B, CEPo 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR I Coo. baixa

Autenticaçãomecânica- Ficha de CompensaçãoSacador!Avalista

11I1111~ 1111111111~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII________________________________________________________________ 2.o!!.e..E~j.!!h!!.lLo@l.!!.a.!!!'



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício Page 1Of~\)
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq "
~ t::::::J O

Comprovante de Recebimento . = 2o. Jt.
~/ - 1J J\

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 20/05/2020 16:]1:32
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5857681
Data prevista de publicação: 21/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12651010 AVISO.rtf d5b4d53900fgea36 6,00 R$ 198,2411389043306b33b3
!TOTALDOOFICIO 6,00 R$ 198 24

https:!/incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5857681 20/05/2020



~ Diálto Ofldal João Pessoa -Quinta-feira, 21 de Maio de 2020

3390,3099 1214 - Material de Consumo
3390.32' 99 1214 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
10,304.1033.2062 - Manuteuçãe das Ações Estruturantes da Vigilância Sanitária
JJ9U.3U 99 1211 - Material de Consumo
3390.30991214- Material de Consumo
I0,3U5,1007.2U63 - Manutenção do Piso Fixo deVigilância Promoção em Saúde - PFVPS,
3390.30991214 - Material de Comumo
VIGÊNCIA 00 CONTR.\TO: 90 (noventa) dias,contados a partir da assinatura do contrato, iniciando
em 14 (catorze) de maio ti. 2020 e termino em 12 (doze) de agosto de 2020.
VALOR GLOBAL: R$ 40,500,00 (Quarenta mil e cinquenta reais)
Santa Luzia. 14 de maio de 2020.
JOSÉALE.XANDRE DEAR .. ÚJO
p,,,rclto Consllbldnnal

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO I\flINIClPAL DE SA(mE DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇ.ÃO
PREGAo PRESENCIAL N° 00023/2020

Nos termosdo relatório tinal .pr esentadc pelo Pregoeiro Oficial e observadoparecer da Assessoria Jurídica,
nte ao PregãoPrescrr:,al n'' 0002312020, que oblotiva: CONTRATAÇÃO D~ EMPRESA ESPEClW
APARAREAlIZAÇAODESERV1ÇOSDEMAODEOBR-\PARAOSVEICUlOSLOCADOSEDE

P OPRIEDADEDO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDEITA.POROROCA;HOMOLOGO o cerrespon
dente procedimento licitatóric em favor de: J.-\llSON DA SILVAFERREIRA 053156844<)7- RS 55.000,00,

ltapororoca - PR 20 de Maio de 2020
RONALDO MASn:NA DE OLIVEIRA

GestOl·

P MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO l\f(TNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00027/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe d. Apoio, sediada tIJl Rua Frei
Damião de BOZZ311O,007 - Centro - l!apararoca - PR. às 09:00 borns do dia 04 de Junbo de 2020, lici
tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 'para: Aquisição de um veioulo de tr3J1$porte
sanitário_ tipi VAN MINlBUS com acessibilidade, OKM. para atender .. necessidade,; da,Secretaria de
Saúde da Mw:ricipio de ltapororoca-PB. Recursos: previstos no orçamerito vigente. Fundameuto legal:
Lei Fedl~".u0°10.520/02 e Decreto Mnoicipal n°, 028/2005. Informaçõcs: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dins úteis, no endereço supracitado. Tclelhne: (83) 32941112. E-mail: 'prnilicitacao2013@
botmail.com. Edital: www.i!aparoroca.pb.gov.brou..."ww.tce.pb.gov.br.

ltapororocu - PB, 20 de Maio de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILV...

Pr.: oclru Oficial

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° OOO()il/1020

Toma público que fani realizar através da Comissão Permanente de Licitaçilo. ,ediada na Pmça SmlLa
Ana SIN - Centro-Alago. Nova- PB, às 1O:00boras do dia 05 de Junho de 2020, lic~ão modalidade
Tomada de Preços. do tipo menurpreço, para: CONTRAD\ÇÃO DE EMP.RESj\.P.·\RA E.XECUçAO DE
REVITAl...lZAÇÃO DO PARQUE MANOEL PEREIRA, eR 1055917-74/2018 E CONTRAPARTIDA
DO MUN1CÍP.lO DE ALAGOA NOVA-PS. Recursos: previstos no orçamento vigenk Fundamento
tegal: Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n° 123106; e Iegislaçilo pertinente, consideradas as
:rher'3"ões posteriores das referidas normas, Informações: na hOJ'áriodas 07:00 ..I.s 13;00 horas dos dias
útei., no endereço supracitrulo, E-mrul: licita,,,,oalagoanova@gmaitcom. Eôital: w",w.aJaguanova.
pb,gov,br, www.tce.pb.gov.br.

Alagoa Nova - PB, 20 de Maio de 2020
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRl\flNO

Presidem. ria Conusslio

PREFEITUR>\ MUNICIPAL DEALAGOA NOVA

HOMOLOGAC.~O
PREGÁO PRESENCIALN" 0001412020

Nos lermos do _relatório final apresenrado pt:lo Pregoeiro Oficial e observado pareceI" tia Asst:Ssona
Jwiwçu., ft;terentc: 00 Pregão Presencial n° 00U.14/2020, que objetiva: Aquisição de carnes e outros
alimentos; derivados de origem anima1~HOMOLOGO o co.rrespondentc pror,;edimento licitatório eni
favor de: MEGAMASTER COMERCLAL DE ALIl\ffiNTOS EJRf.l..l- RS 164,490,00; WELUNGTON
CARLOS FERNANDES CAMA.RA- RS 31.867,00, Neste aviso convo=os as ""'pres"" voncedoras
a t:omparecer de fonua lmédiata <l sede do ORe pW'u,assinar contl::rto.

,~ago. Nova - PB. 20 de Maio de 2020
JOS)\; UmOA DE AQUINO LEITE

Pn.fcltu

Prefeitura Municipal
de Aleantll

PREFEITURA I\>flINICIPAL DE ALCANT.IL

AVISO DE LlClTAÇ.~O
PREGAo PRESENCULN° OO1912U10,

A PREFEITl.IRA DEAU"..A NTIL, através <1< seu Pregoeiro, toma público a todos que no dia 0006/lOZ0
ã.1]hJOmin, tará realizar licitação na modalidade P; PRESENCIA, tipo Menor Preço Por Itens no Lote,
tendo por cbjetc ;c Aquisição de 1 (um)velculu Ilpo VAN. O (z.ro) Km, ""'" wro anterior movida a
diesel para a Soe. de Educação <lomunicípio de Alcantil. As empresas interessadas poderão solicitar o
Edital gratuitamente através do fone - 9,8704.1 010, do portal do TCElPB htlps:Jlportal.tce,pb,gov,br/ via
(SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas) e/ou por e-mail: .Igm!jlljdtanlll.®
holmalholll das 09hOOmin às 12hOOmín,

.ALCAI\'TIL PB, 21/0512020.
ALDEl'rlR LlM.<\ DOS SANTOS

Pl-egociro otidal.
PnbUcatlo na bttrgr..no DOM;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCAlliTIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0018/2010,

A PREFFJTUR" DE ALCANTIL, através de seu Pregoeiro, torna publico. a todos que DOdia 04/0612020
às U8ItJLIlnin, tará realizar licitação na modalidude P•.PRESENCIA, tipo Menor Preço Por Itens no
Lote, tendo por objeto a: Prestação deserviços cm Apoio Administrativo para serviços de Tecnologia da
Informação, para a Implanwl'Íi" c manutenção de I'RONTtÜRIO 'ELETRÔl\1CO, As empresas
interessadas poderão solicitar o Edital gratuitamente através do fone - 9,8704.1010, do portal do TeEi
PB bttps:/lportaltce.pb,gov,br/ via (SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas)
e/ou por e-mail: algmtiUidt.iJcag@lhutnwU.Í'liQJ das U9hOOminàs J lhOOmil1.

ALCANTIL PB, 21/05/2U20,
ALDENIR LIMA DOS SANTOS

Pregoeíro,
PubU,.do na integ.'a no 00M.

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE CACIMBAS

TOM.UlA DE PREÇO N" 0002/2020
RESULTAoo DAANÁLISE DE PROPOSTA

A Prefeitura Mun.icipal de Cacimbas, atraves da Comissão Permanente de ücitaçãl)~ tona-se públit,;;o
o resllita.do d;i análise dos envelopes de Proposta de P'reços da el'tlpresa habil:ilada no certame da
Tomadil de Pr~Ç:onel 0002/2020~ objetivando a Contratação de empresa. para execução dos ser\li.90s
de l:mgtlnharia na.Constrw;ào do Campo de FuteboLr localjzado na Rua Marcelino Terto) Município
de Cacimbas - PB, au'av"s do Contrato ue Repa ... nO 1063583- 77/MEsporte./CEFIP!vrClPB, após a
analise do proposta de preços. chegou-se a0 seguinte resultado: a empresa CONSTRUTORAAPODl
LTDA - ME - CNPJ: 17,620,703/0001-15. foi considerada vencedora tendo ofertado o menor valor
global de lU 478.902,29 (Quatrocentos e Seteota e' Oito Mil NOVecentos" Dois Reais" Vinte e
Nove Centa\/os), será concedida o pruzo de acordo com o disposto do wt. l09~ inciso [, 'alinca "i1~.

caso algllllLl empresa desejar interpor l'ecurso. se' a&Slnl o fizer. caso n.enhuma empresa não venha
interpor recW'so ao resultado da fase de proposta de preços~após transcorrido o prazo a empn.sa
considerada vencedora do certame sení. convocada para assinatuJ'a do tenno contratual na sede do
mnoicipio de C.acirub•• - PB.

Cacunbas - P.B,20 de :Maio de 202Ó.
And .. rmLeite Paullno
Pn:slden'" da CPL

PREFEiTURA I\IU NICIPAL DE CACmffiAS

AVISO DE L1CITAÇ,í"O
I'REG:ÁO PRESENClAL N" 001512020

APREFEITURA MllNlClPALDE CACIMIlAS- PB, ;Jlt'avOsdo Pregoeiro, toma publico, que realizJrrá
Licitação na modalidade Pn.gáu ,Pn:smcilll n° 001512020, do tipo Monm' Preço par item, objotivnndo"
Pn:stapio de ServI~ .. d. olldna. "oIbtdas ..ministrar aulas em rliversns át'eas (manit'lU'O e pedicure.
d;m~a, futeb,oI, lutrate, p1ntlll'll, artes"""t", doc"" c salg~dos), violAndopolA!bcializaJ' o trAbaU.o ""
S.'O'etaria d. Assistência Social do MunlcJpio de Cadmbas - PB. O edital poderá ser adquirido na
sede do município,'~ como no sjte do lIibuna1: WlV'W.lcc.pb.oov.br:...OOlllural de I'icitaçõe.s.Asessão
para apresenta.çào. abertura e julgamento dos cll\/elopes de Proposta de 'Preços' e de Doc.wnentos de
Habilitação, ..oalizw·-"""á no dia Q2/0612020, as 09hs:OOms,n. sara da Comissão do Licitação situada lia
Rua São José, nU35. Centro, Cacimbas - "PB.Qual'qut:f'infoInlatyão puderá sef obtida·através do Jli'Cgoe-iro
Oficial do Mnoicipio; de segunda a sexta feira. na horário das 08hs:OOms as 12'bs:OOms,:riravOsdo Te!.
(83) 3476-1137 ou do .. mail: licitacao@cacimbas,pb .• ov,b..

Cacimbas - PB, em 20 d< Maio de 2 ~ ,
AndesUll Leite Paullnu

l'r<:oetro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

AVISO
CONCORR~NCIA N9 2/2020

Processo Administrativo n' 16/2020
A Prefeitura MunTclpalOe Campina Grande, através da análise da Assessoria

Jurídica da, (emissão Permanente De licitação, torna público, para conhecimento dos
interessadas, o Resultado Dos Recursos da Concorrência Ne 002/2020. cujo Objeto É A
Execução Dos Serviços Para Conclusão Das Obras De Drenagem Pluvial. Macro Drenagem
Da ~naI12aç;i'o Do Córrego OQ Bairro Santa Rosa, No Munldpio üe campina Grande,
Estado Da Paralba, Convênio Siconv 760070/2011 • Mdr. Empresas Habilitadas: coenco
saneamento LroA - ME, inscrita no CNPJ sob o N. 34.356.435/0001·95 e Conceito
Engenharia E Consultorla LTDA . EPP, inscrita no GNPJ sob o N. 05.4{)4.338/oo01·22.
Considerou ainda INABILITADA as Empresas: Arko Construções LroA . ME, Inscrita no CNPJ
sob o. NO 10.71S.0n/000HlO, por ter sido declarada ínidônea conforme o Artigo 46', LEi
8443/1992, Rio Una Serviços Gerais Eireli, Inscrita no CNP'j sob o N' 08.488.802/oo0H12,
por não atender o disposto no' Item 7.2.3., alfneas "b.I,". "c.t." e o Item 7.2.10., alfnea
"d,": a Empresa SM Serviços De Construções Eirell - EPP. por não atender o dtspostc no
Item 7.2.'3'1 alínea "b.L" e a Empresa Solo Engenharia E Empreendimentos LTOA - EPP,
rnscrlta no CNPJ sob O N. 04.561.688/0001·30, por não atender o di.posto no Item 7.2.3.,
alfneas "a," e c Item-7.2.9.1, Caso não haja recurso pendente, fica determinado o dia 29
de maio de 2020, às 14:00 horas, pata abertura Das- Propostas [:)e Preços da Empresas
Habilitadas.

Campina Grande, 21 de malo de 2020.
FELlp·ESILVA DINIZ JÚNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSNt 1/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
licita,ção e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente à Tomada de Preços n9-
00002/2020, Que objetiva: Contratação de empresa para executar os serviços de
pavimentaçâo em paralelepípedos em trechos de ruas deste Munidpio, conforme Projeto
de Engenharia; HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatórlo e
convoco o licitante: DACIO CONSTRUCOES LTDA • RS 529.826,01. Para assinar o termo de
contrato. Para que surta os efeitos legals, nos termos da lei Federal n9 8.666/93.

Catolé do Rocha· PB, 22 de mala de 2020.
LEOMAR BENlCIO

Pr.efeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCLALN" 3112010

A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de Catai é do
Ro"ha - PS, através do presidente, torna público, para conhecimento dos interessados,
ecnfcrme consta em. Ata, que no referido PREGÃOPRESENCIAL 00037/2020, .realizado no
dia 22/05/2020 às _10:30 horas. tendo como ·objeto: Contratação de serviços de mecânica
e elétrlca em geral para manutenção dos veicules pertencentes ao MunlcipFo,não houve
oompareclmento de licitante",sendo a sessão ellcerrada como deserta.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nt 27/1010

Tºrna público que Fará reali"zaratravés do Pregoeiro Oficiãl e Equipe de Apoio,
sediad~ na Rua Frei Damião de DOlz_ana,007 - Centro - Itapororoca - PS, às 09:00 horas do
dia 04 de Junho de· 2020, licitação mod~lidade Pregão Presençia', do tipo menor preço,
para: Aquisição de um veiculo de transporte sanitário, tlpi VAN MINI BUS com
acessibilidade, OKM.rpara atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Munldplo de
ltapororoca-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento te~l: lei Federal
nQ 10.52Q/02 e Decreto Municip.al n9. 02812005. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 hora. do. dias útei., no endereço' supraCitado. Telefone: (83) 32941112. E·mall·
pmllicitaca02013@hotmall.com. Editai: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

AVISO DE MANIFfSTAÇÃO DE INTERESSE.- S80C N' 1/2019
Reabertura

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, atraves da Comissão Especíal de
Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", Institufda através do Decreto Municipal
N9 9.330/2019, de 09 de agosto de 2019, torna público, para conhecimento dos
Interessados, A FORMAÇÃO DA LISTA CURTA DE CONSULTORES referente à
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSEda Sel.~o Baseada na Qualidade e no Custo· SBQC N"
1/2019, que tem como objeto a "SELEÇÃO DE CONSULTORES PARA DESENVOLVIMENTO
DOS ESTUDOS E PROJETOS VISANDO A REMEDIAÇÃO DOS IMPACTOS AMBIENTAIS DO
NOVO L1XÃO DO ROGER - JOÃO PESSOA/PB", estabelecida conforme Relatãrio de
Formação de LIsta Curta elaborado pela Comissão de Avaliação Tócnica institufda pela
Portaria n~ 881/2019, de 30 de abril de 2019, publicada no Semanário Oficial do
Munidplo de João Pessoa ct_en~ 1683" em conformidade com os procedimentos
estabelecidos nas Pà1iticas para. Seleçao e ContrataÇão de Consultores financi~dos pela
B'anco Interamericano de Desenvolvimento • BIO (GN 2350-15), com amparo na lei
federal n~ 8.666/1993 e legislação correlata. Conforme estabelecem os Itens 2.13 e 2,14
da GN-2350·1S, serão remetidas às empresas Que compõem a lista curta a Solicitação de
Propo.stas (SOP). com novo Termo de Referênda e Novo Orçamento Estimativo, em
prosseguime"nto ~o certame de SBaC nS 0:1,/2019. As prop~tas técnicas e cQmerclais
de.verão ser apresentadas· conforme estabelecido na Solicitação de Propostas (SOP), até
o dia 25106/2020. No dia 26/06/2020 às 10:ooh, será realizada a reunião de abertura
das Propostas Técnicas por VIDEOCONFERÊNCIA, que será transmitida ao vivo atraves da
Plataforma Youtube.com, e disponibilizada ,para acompanhamel'_lto dos interessados no
Canal Oficial do Programa JoãQ Pessoa Sustentável, link:
https:! (www.youtube.com/ohannel/UCX9 _SCSCh1WZfYcP03uzJRCl Qualquer proposta
entr~gueposteri'ormente à datã de 25/06/2020 n~o será recebida. A Nova Solicitação de
Propostas (SDP) e .demais documentos, relativos ao certame tambem estão disponíveiS
para- as licitantes e demais j'nteressados np Portal da Transparência do Munidpio de
João Pessoa, no IInk https:/ltransparencia.joaopessoa,pb.gov.br/#/licitacoes?id=4450.
O",alquer informação referente ao certame será prestada através do link acima
citado.

E~te dOCl.lR"\.elltopode 5et w:rlr~o ni) el~eço eletTbnk4
hnp:l!www.in.«ov.brliJut.:l1tieidedtoJrtml.pelo rod~ Ç.tS31ll0100s2S00lS1

ISSN 16n-7069 N2 98, segunda-feira, 25 de maio de 2~.1 V
OBJETO: SELEÇÃO DE CO_NSULTORESPARA DESENVOLVIMENTO DOS [S!(,J;;: \

E PROJETOS VISANDO A REMEl'JIAÇAO DOS IMPACTOS AMBIENTAIS DO NOVO L1XAO DO
ROGER • JOÃO PESSOA/PB

CONTRATO DE' EMPRÉSTiMO 4444/0C·BR IBR·L 1421)
REFER~NCIA N2 SBQC N' 01/2019
liSTA CURTA DE CONSULTORES:
LlPOR/IDAD
TPF/HYDROS!ARCO
100M/NATUREZA URBANA
JANSANA/PCE . CONSÓRCIO TERRA SAUDAVEL
COBRAPE{FRAL
PROSPECTIVA / EBEPRO

João Pessoa, 22 de mato- de 2020.
VANDEIVi AMÂNCIO

Presidente da Comissão

AVISO DE lICITAçAo
PREGAo ElETRONICO N113.001/2010

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através do Pregoeiro OfIciai da Secretaria de
Planejamento, constituído através do Decreto n.9 9.308/2019, torna publico que fará realizar a
IIclta~o na modalidade Pregão Eletrônlco N9 33001/2020, por meio da utilização de recursos
de tecnologia da informação - INTERNET, do tipo menor preço, com Recursos Próprio, a ser
realizada no dia 03/06/2020, às 09:00 horas (horário de, Brasllia), tendo como objetc é a
CONTRATAÇÃODE EMPRESAPARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DOSEQUIPAMENTOS DO
MOBILIÁRIO URBANO.DENOMINADO "ABRIGO DE ÓNIBUS", NA AVENIDA EPITÁCIOPESSOANA
CIDADE DEJOÃO.PESSOA.A cópia do Editai e seus anexo. estão à disposição dos Interessados
no portal da transparência, através do portal transparência da Prefeitura Municipal de João
Pessoa cuem último caso, na sede da SEPlAN,na Rua Diógenes Chianca, 1.777, Prédio Anexo
49 andar, Água Fria, João Pessoa - PR,no horário das 08:00 às 17:00h, ,podendo ser adquirida
mediante a entrega de l{um) OVOou Pen drive. Qualquer informação será prestada no Iocal e
horário acima citado,

João Pessoa, 22 de maio de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE MATARACA

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para serem utilizados
pelos profissionais de saúde no combate ao Covld19 neste Municíp"ío.Furidamento legal:
Dispensa de licitação n2 DP04/2020. Dotação: Recursos: Enfrentamento da Emergência
Covld19-FMS; 3390.30 - Maierlal de consumo. Vigência: até 06/07/2020. Partes
Contratantes: FMS de Mataraca e: CT N. 00015/2020 - 22.0S.io • FJ Servlcos & Comercio
Elrelí • CNPJ: 10.700.274/0001-47 • RS 31.280,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:REGISTROOE PREçoS EM ATA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSnCOS
CONFORME ESPECIFICAÇÕESE QUANTITATIVOS DESCRITOSNO TERMO DE REFER~NCIA DO
PRESENTEEDITAL para a suprir as necessidades da Secretária de Assistência de Monteiro
fundamento leg~l: nos termos da Lei Federal n•. 10.S20/02, Lei Complementar Federal nO.
123/2006 e a Lei n'. 8.666/93 - :t\LTERADA• PROCESSOL1CITATÓRIONt. 035/2020, Pregão
EI.trónico na. 0.10.27/202a- VlGÊNOA: Do presente contlato tem vigência até 31/12/2020
a partir da data de assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Assistência Soclal/ANNA LORENA DE ~ARIAS LEITE NÓBREGA e as empresas EMPRESAS
VENCEDORAS; SL DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI inscritola) no CNPJ
29.955.518/0001·60, o valor global de RS RS 11.243,94 10nz. mil, duzentos e quarenta e
três reais e noventa e .quatro centavo·s), COntrato' administrativo 35.0.03/2020 e INDÚSTRIA
E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LroA Inscrito(a) no CNPJ 07.628.010/0001·38, RS
7.248,00 (Sele mil e duzentos e quarenta e oito real.),contrato admini.tratlvo
35.0.04/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EM ATA P'ARA AQUiSiÇÃO DE MÓVEIS E
ElETRODOMÉSTICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIT /lnVOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERtNCIA DO PRESENTEEDrr AL para a suprir a. necessidades da Seçretárla
de saúde de Monteiro. fundamento legal: nos termo. aa Lei Federal nO, 10.520/02, Lei
Complementar Federal n.. 123/2006 e a Lei n.. 8.666/93 AlTERADA - PROCESSO
L1CITATÓRIO N'. 035/2020, Pregão Elelrônico n'. 0.10.27/202a- VIGÊNCIA: Do presente
contrato tem vigência até 31/12/2020 a partir da data <te assinatura .do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as
empresas EMPRESASVENCEDORAS: SL DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIREU,
inscrito(al no CNPJ 29.955.518/0001·60, o valor global de RS RS 10.279,32 Idez mil,
duze;ntos e setenta e nove reais e· trinta e doIs ·centavos), contrato adminlstratlvo
'35.0.01/2020 e INDÚSTRIA E COMEROO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA ioscrito(a) no CNPJ
01.628.070/0001-38. o valor global R$ 8.394,00 (Ono mil, ,trezentos e noventa, e quatro
reaiS), contrato administrativo 3S.0.06/2020~

EXTRATO DE CONTRATO

OBJITO: AQUISiÇÃO DE MASCARAS E AVENTAIS PARA ATENDER ESSA MUNICiPALIDADE
CONTRA O COMBATE AO NOVO CORONAVíaus . COVID 19. FUNDAMENTO LEGAl: DiSpensa
de Licitação n' 1.5.005/2020. DOTAÇÃO: Órgão: 14 . Se~ret.ri. Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 014 -, Fundo Municipal de Saúde PrD8rama de Trabalho: 10. 301
1010 2073 1214 Manut. de Outros Program3S de Saúde Natureza da Despes.: 30.90.30 .
Material de consumo. VIGENCI,A;: até 21/06/2.020. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO MUNIOPAL DE SAÚDE e: CT N' 27101/2020 • 22.05.20
. GRADUAL COMERCIO E SERVICOSEIRELI - CNPJ; 12.040.718/000}-90 . RS 19.050.00; CT
N' 27102/2020 - 22.05.20· MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA· CNPJ; 28.397.038/0001·69
• RS 9.032;00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçoS NI 10.11/1020

A Pr.~felt~ do Municiplo de Monteiro, através da sua PreRoelra Ofi~ial, de acordo com
as atribuições que lhe foram conferidas, em conformidade com o resultado do pregão
·ábalxo relacionado e devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei F.éderal n'l,
10.520/2002, Lei Complementar Federal nO. 123/2006 e a Lei n'. 8.666/93, torna
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PR~ÇOS do PREGÃO PRESENCLAL N .
0.10.27/2020. PROCESSO ADMINISTRAnVO: 035/2020 OBJETO: REGISTRO DE PREÇ
EM ATA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMESnCOS CONFORM
ESPECIFICAçõES [ QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFER~NCIA O
PRESENTEEDITA.l, de forma parceladaJ para suprir as neçessidad,es da Prefeitura d
Monteiro, através de suas secretarias. VIG~NClA: 12 (doze) meses a partir doa ,data d
assinatura· DATA DA ASSINATURA: 19 de MaiO' de 2020. EMPRESAS VENCEDORAS: SL
DA SIINA INDUSTRIA E COMERCiO DE MOVEIS EIRElI CNPJ 29.955.518/0001·60, o valor
global de R RS 35.115,48 (trinta e cinco mll, cento e quinze reais e Quarenta e oito
centavo.) e INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ
07.628.07010001-38, o valor global R$ 22.890,00 (vinte e dois mil reais e oitocentos
noventa reais). de acordo com a ata de registro de preços ,em anexo ao refe . o
processo, de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido pr
de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido processo. &----,r


